
19. ročník festivalu Třeboňská nocturna ohlašuje program

19. ročník letního festivalu Třeboňská nocturna rozezní ve dnech 12. - 16. července historické
centrum města Třeboně.

Během pěti dnů vystoupí harfenistka Kateřina Englichová s hobojistou Vilémem
Veverkou, korejský Arete String Quartet, trio Martina Bačová, Hana Šuková a Karel
Košárek, šansoniérka Chantal Poullain, Epoque Quartet s Dashou i Filharmonie Hradec
Králové se sólistkou Evou Hornyákovou pod vedením dirigentky Miriam Němcové.

Večery plné klasické hudby, crossoveru i šansonu proběhnou na několika místech Třeboně,
od zámecké konírny, Divadla J. K. Tyla, Tunel music baru po nádvoří městského úřadu.

“Během zahajovacího koncertu představíme hudbu 20. století skladatelů Josefa Vejvody či
Iljy Hurníka, jehož nedožité sté narozeniny si letos připomínáme. To vše v podání Kateřiny
Englichové a Viléma Veverky. Pokud nám bude přát počasí, můžeme se těšit i na dva venkovní
koncerty, které mají v prostorách Terezínských kasáren vždy nepopsatelnou atmosféru. A ráda
bych též zmínila novinku letošního ročníku, čtvrteční noční koncert v duchu francouzských
šansonů v podání Chantal Poullain s doprovodem. Jsem navíc nesmírně ráda, že můžeme po
dvou letech opět navázat na tradici představení vítězů a laureátů mezinárodní soutěže
Pražského jara a prezentovat tak mladé, nadějné hudebníky. V minulých letech zde vystoupili
umělci, kteří dnes patří mezi evropské špičky, jako např. klavírista Ivo Kahánek, hornistka
Kateřina Javůrková, hobojista Johannes Grosso, klarinetistka Shirley Brill a další,” říká
ředitelka festivalu Irma Mrázková.

Večery bude provázet moderátorka Martina Kociánová.

Vstupenky na Třeboňská nocturna je možné zakoupit na webu festivalu či přes prodejní síť
GoOut.net, osobně pak v turistických informačních centrech měst Třeboň a České
Budějovice, v kulturních odděleních třeboňských lázní Aurora a Berta, či před začátkem
koncertů přímo na místě konání. V prodeji jsou také celofestivalové permanentky za 1.350,-
Kč (kromě vystoupení Chantal Poullain), které lze koupit v Turistickém informačním centru
Třeboně na Masarykově nám. 1.

V letošním roce se festivalu opět dostalo významné podpory Jihočeského kraje, města
Třeboně, Státního fondu kultury, Renomie, a.s., Pražské energetiky, a.s. i podpory firem a
jednotlivců.

Fotografie ke stažení: https://bit.ly/Trebonska_Nocturna_Press

https://bit.ly/Trebonska_Nocturna_Press


YouTube:
Třeboňská nocturna https://youtu.be/xg3Omx7mfrM

www.trebonskanocturna.cz
www.facebook.com/trebonskanocturna

Kontakt pro média: Anna Mašátová anna@ampromotions.cz +420 775614984

Kompletní program festivalu:

19. 5. 19:00 | Divadlo J. K. Tyla
Pódium mladých
Vystoupení žáků a absolventů místní umělecké školy

12. 7. 2022 | 19:30 | konírna, zámek Třeboň
Vilém Veverka – hoboj
Kateřina Englichová – harfa

13. 7. 2022 | 19:30 | Divadlo J. K. Tyla
Martina Bačová – housle
Hana Šuková – lesní roh
Karel Košárek – klavír

14. 7. 2022 | 19:30 | malé nádvoří zámku Třeboň
Arete String Quartet / Jižní Korea

14. 7. 2022 | 22:00 | Tunel music bar
Chantal Poullain
Štěpán Markovič – saxofon
Martin Krč - klávesy

15. 7. 2022 | 19:30 | nádvoří městského úřadu
Ellaboration
Dasha
Epoque Quartet

16. 7. 2022 | 19:30 | nádvoří městského úřadu
Pocta Emě Destinnové
Eva Hornyáková / Slovensko – soprán
Filharmonie Hradec Králové
Miriam Němcová – dirigentka

https://youtu.be/xg3Omx7mfrM
http://www.trebonskanocturna.cz/
http://www.facebook.com/trebonskanocturna
mailto:anna@ampromotions.cz

